
	 Č e r v e n e c 	 2 0 2 0  K17

Edwin stál ve vodě se svým otcem. „Samueli Davide,“ 
řekl Edwin, „byv pověřen Ježíšem Kristem, křtím tě ve 
jménu Otce i Syna i Ducha Svatého.“

Edwin byl moc šťastný, že mohl svého otce pokřtít. 
Byl ještě šťastnější, když hned poté pokřtil i svou mamin-
ku. Než den skončil, pokřtil 18 lidí!

Nazítří Edwin a Elsie nasedli na vlak, ve kterém strávili 
šest hodin. Navštívili další členy rodiny a učili je o evange-
liu. V nedaleké řece Edwin pokřtil další čtyři své příbuzné.

Nakonec se Edwin a Elsie vydali na 

IL
U
S
T
R
A
C
E
	D

A
N
I	
JO

N
E
S
O
V
Á

šestnáctihodinovou cestu vlakem, aby navštívili Elsiiny 
rodiče. Elsiin otec byl vedoucím v jiné církvi. Nedal se 
pokřtít, ale o Knize Mormonově si myslel, že to je dobrá 
kniha. Pomohl ji přeložit do telugštiny, což je jeden  
z jazyků, kterými se v Indii mluví.

Když Edwin a Elsie dokončili misii, bylo v Indii dost 
nových členů na to, aby byla založena jedna z prvních 
indických odboček Církve! Edwin a Elsie byli moc šťast-
ní, když se vrátili na Samou. Byli vděční Nebeskému 
Otci za to, že je poslal na misii! ●

Edwin a Elsie  
Dharmaradžuovi 
sloužili na misii  
v Indii v roce 1978. 
Nyní se tam staví 
nádherný chrám!

K16 K a m a r á d

Lucy Stevensonová
Církevní časopisy
(Podle skutečné události)

Edwin Dharmaradžu se usmál, 
když z letištní haly vyšel ven na 

slunce. Viděl, jak palmy lemují ulice, 
a ucítil vůni koření z nedalekého 
trhu. Se svou ženou Elsie byli zpátky 
v Indii! Předtím žili na Samoi, ale nyní 
byli opět doma.

Edwin a Elsie ovšem nepřijeli jen na návštěvu. 
Byli povoláni ke službě jako misionáři Církve Ježíše  
Krista Svatých posledních dnů. Edwin byl trochu ner-
vózní. Věděl však, že Nebeský Otec jim bude pomáhat. 
Nebeský Otec už jim tolik pomohl.

Edwin a Elsie se narodili v Indii. Ale o Církvi se 
Edwin poprvé dozvěděl, až když chodil do školy ve 
Spojených státech. Jednou tam zašel na shromáždění. 
Dokonce i četl Knihu Mormonovu. Ale když se vrátil  
do Indie, na Církev úplně zapomněl.

O několik let později měli Edwin a Elsie pocit, že 
by se měli přestěhovat na Samou. Edwin je entomolog, 
což znamená, že zkoumá hmyz, a na ostrově Samoa 
přijal práci jako vědecký výzkumník. A právě tam s Elsie 
potkali misionáře. Když si Edwin opět četl v Knize 
Mormonově, pociťoval něco zvláštního. Elsie četla Knihu 

Mormonovu také. Rozhodli se dát 
pokřtít, společně se svými syny  
a dcerami.

Když se Edwin stal členem Církve, 
ze všeho nejvíce si přál, aby i zbytek 

jeho rodiny, který zůstal v Indii, poznal 
evangelium. Problémem bylo, že tam nebyli 

žádní misionáři, kteří by mohli jeho rodinu učit. 
Edwin a Elsie napsali dopis do církevního ústředí  
a požádali Církev, aby do Indie poslala misionáře.

Pak následovalo velké překvapení. President Spencer 
W. Kimball povolal je, aby sloužili jako misionáři v Indii!

A tak přijeli.
První dům, který v Indii navštívili, patřil Edwinovu 

bratrovi. Byli tam i Edwinovi rodiče a další sourozenci. 
Edwin a Elsie je hned začali učit. Jejich rodina se o evan-
geliu učila s radostí.

O pár týdnů později se Edwin a jeho rodina shro-
máždili okolo bazénu na zahradě bratrova domu. Bazén 
vyčistili, natřeli barvou a naplnili čerstvou vodou. Všich-
ni byli oblečeni v bílém. Ženy měly na sobě volné sárí, 
které jim splývalo z ramen. Muži měli na sobě volné 
košile a kalhoty v indickém stylu.

P Ř Í K L A D Y  O D V A H Y

povolání na misii
Překvapivé 


